

اتلاف متجاوز عربی روزانه ۵ کودک یمنی را به خاک و خون می کشد

**اصابت موشک انصار الله به مرکز فرماندهی ارتش سعودی**



یگان موشکی انصارالله یمن نیمه‌شب سه‌شنبه با موشک بالستیک میان‌برد مرکز عملیات ارتش عربستان در نجران و قبل از آن فرودگاه جازان را هدف قرار داد. یک منبع در یگان موشکی جنبش انصارالله تأکید کرد، این جنبش نیمه‌های شب چهارشنبه با موشک بالستیک میان‌برد از نوع قاهر M2 مرکز عملیات ارتش عربستان را در گذرگاه الخضرا در نجران هدف قرار داد. این منبع گفت: موشک قاهر M2 مرکز عملیات ارتش عربستان را هدف گرفت که به دقت نیز به هدف اصابت کرد. همچنین یگان موشکی انصارالله عصر سه‌شنبه با موشک بالستیک کوتاه‌برد فرودگاه منطقه‌ای جازان (جیزان) در جنوب عربستان را هدف قرار دادند. این موشک نیز به دقت به هدفش اصابت کرد. ساکنان شهر جازان گفتند در پی اصابت موشک بالستیک به فرودگاه منطقه‌ای جازان صدای انفجار مهیبی را شنیدند. حملات نیروهای موشکی یمن از آغاز ۲۰۱۸ افزایش یافته و این چهارمین موشک یمن است که شلیک شده که ۳ مورد پایگاه‌های عربستان و یک مورد پایگاه داخلی وابسته به مزدوران منصور هادی را هدف قرار داده است. این در حالی است که رسانه‌های عربستان ادعا کردند موشک بالستیک پرتاب شده از سوی انصارالله به جازان توسط نیروهای این کشور رهگیری شده است. از سوی دیگر، رسانه‌های عربستان تأکید کردند جنگنده‌های ائتلاف عربی حملات هوایی خود را به پایگاه‌های انصارالله در استان ابیاض در مرکز یمن آغاز کردند.

#### بیمارستان قربانی جنگ سعودی

یونیسف اعلام کرد، در آغاز حمله عربستان به یمن در مارس سال ۲۰۱۵، ۵ هزار کودک یمنی کشته و زخمی شده‌اند. مریتل ریلانو، نماینده صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) در کنفرانس مطبوعاتی در صنعا تصریح کرد، کشته و زخمی شدن ۵ هزار کودک یمنی در بیش از ۱۰۰۰ روز حمله عربستان به یمن نشان می‌دهد روزانه در این کشور ۵ کودک کشته و زخمی می‌شوند. مستند منتشر شده از سوی یونیسف حاکی از آن است که ۴۰۰ هزار کودک یمنی از کمبود شدید مواد غذایی و ۱/۸ میلیون نفر دیگر از سوءتغذیه حاد رنج می‌برند. به گزارش یونیسف، بیش از ۱۱ میلیون کودک در این کشور نیازمند کمک‌های انسانی هستند. ریلانو گفت ۲۵۶ مدرسه تا پایان ۲۰۱۷ بر اثر جنگ و درگیری تخریب و ۱۷۳ مدرسه دیگر از پذیرش دانش‌آموز خودداری کردند و ۲ میلیون کودک یمنی به مدرسه نمی‌روند که نیمی از آنها از آغاز جنگ در ۲۰۱۵ از مدرسه خارج شده‌اند. وی با بیان اینکه نیمی از کودکان یمنی از آب آشامیدنی سالم و خدمات پزشکی محروم هستند، تصریح کرد: ۲۵ درصد کودکان این کشور مبتلا به بیماری وبا هستند. جامعه جهانی و کشورهای اروپایی به کرات خواستار توقف جنگ علیه یمن شده و درباره وخامت اوضاع انسانی در این کشور جنگ‌زده هشدار می‌دهند. بر این اساس، ملک سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان سعودی روز چهارشنبه دستور داد ۲ میلیارد دلار در بانک مرکزی یمن اریز شود. خبرگزاری رسمی عربستان (واس) مدعی شد هدف از واریز این مبلغ در بانک مرکزی یمن، کمک به مردم این کشور و رفع مشکلات معیشتی آنهاست. این خبرگزاری افزود است این اقدام در چارچوب تقویت وضعیت مالی و اقتصادی یمن بویژه رمال این کشور است که بر جای خواهد گذاشت.

#### انتقال مبلغ مخالف عربستان به بیمارستان

پسر سلمان العوده، مبلغ مخالف و بازداشت‌شده عربستانی اعلام کرد که پدرش به بیمارستان منتقل شده است. عبدالله العوده گفت که انتقال پدرش به بیمارستان بعد از ۴ ماه از بازداشتش در زندان انفرادی در ذهبان جده صورت می‌گیرد. مقامات سعودی هم سپتامبر سلمان العوده را بازداشت کردند. دیده‌بان حقوق بشر اخیراً اعلام کرد که مقامات عربستان او را بازداشت کرده‌اند به این دلیل که از انتشار سندی مشخص در توییتر در حمایت از محاصره قطر سر باز زده است. ریاض بیانیه‌ای رسمی در این باره یا حتی درباره بازداشت سلمان منتشر نکرده است.

تشکیل ارتش کردی - داعشی؛ توطئه‌ای برای اشغال یک چهارم از خاک سوریه

## سوریه: آمریکا توهم زده است



توطئه بزرگی از سوی آمریکا به طور ناگهانی با عنوان حمایت از کردها در شمال سوریه سربرآورده و ارتش آمریکا و حدود ۳۰ هزار شبه‌نظامی یگان‌های مدافع خلق کرد و عناصر تروریستی جدا شده از داعش (حدود ۱۵ هزار نفر) درصدد تشکیل ارتش سازمان‌یافته و مجهز به تانک، توپخانه و موشک برای تسلط بر ۲۵ درصد از خاک سوریه هستند. روزنامه لبنانی الدیار در تحلیلی نوشت: این نیروها در منطقه‌ای تشکیل خواهند شد که بیشترین مناطق کشاورزی سوریه را در خود جا داده و سوریه از گندم این منطقه به حد خودکفایی رسیده است و این منطقه در هر فصل به میزانی که برای ۵ سال کافی باشد محصول گندم برداشت می‌کند. نکته دیگر اینکه شمال سوریه از منابعی برای صادرات گاز و نفت برخوردار است و

منطقه‌ای بسیار غنی به شمار می‌آید. آمریکا برای تجزیه سوریه طرح‌ریزی می‌کند؛ همان آمریکایی که با شناسایی قدس به عنوان پایتخت اسرائیل و همچنین به دلیل ارائه تمام تسلیحات به این رژیم برای حمله به کشورهای عربی طرفی ظالم قلمداد می‌شود اما آمریکا با تلاشش برای تقسیم سوریه، با ویتنام دیگری مواجه خواهد شد، جنگی چریکی از دل عراق، سوریه، لبنان و سوریه. این جنگ فقط نبرد جنگنده‌ها نخواهد بود، بلکه جنگ پارتیزان‌هایی خواهد بود که با کردهای ملحق شده به آمریکایی‌ها خواهند جنگید؛ کردهایی که به مساله سوریه و کشور خود در زمان حمله صدام به آنها با سلاح‌های شیمیایی خیانت کردند. در حال حاضر می‌توان گفت جنگ در سوریه برای ۲ سال ادامه خواهد یافت و نیروهای مقاومت عراق و بسیج مردمی و نیروهای مقاومت از میان مردم سوریه و نیروهای حزب‌الله و علاوه بر آنها نیروهایی که از لبنان برای مبارزه با حضور آمریکا در سوریه به آنجا خواهند رفت و همچنین مردم فلسطین که بخشی از آنها از اردوگاه‌ها برای نبرد علیه کردها به سوریه خواهند رفت، تمام اینها جنگی را علیه آمریکا به راه خواهند انداخت که در این جنگ هیچ رحمی وجود ندارد و آمریکا متحمل بزرگ‌ترین شکست در شمال سوریه خواهد شد و اگر آمریکا معتقد

در پی بالا گرفتن تنش میان کاخ‌سفید و تشکیلات خودگردان فلسطین بر سر طرح واشنگتن برای بهبودی سازی قدس، آمریکا بیش از نیمی از کمک ۱۲۵ میلیون دلاری خود به آژانس ویژه سازمان ملل متحد برای کمک به آوارگان فلسطینی (انروا) را متوقف کرد. انطور

که در نامه دولت آمریکا به آنروا آمده، ترامپ فقط با اختصاص ۶۰ میلیون دلار از کمک‌های مصوب به این صندوق بین‌المللی موافقت کرده و اتمسای چک ۶۵ میلیون دلار باقیمانده را به «بررسی‌های آتی» موکول کرده است. آنروا یک سال پس از تشکیل رژیم صهیونیستی (۱۹۴۹) توسط سازمان ملل و با هدف کمک به صدها هزار آواره فلسطینی تأسیس شد؛ حالا آنروا به فرزندان آن آوارگان خدمات می‌دهد و تعداد فلسطینی‌های تحت نظرش به میلیون‌ها نفر رسیده است. در همین حال، آنروا در واکنش به قطع ۵۰ درصدی کمک‌های مالی آمریکا به این سازمان تأکید کرد این اقدام سریع، ماموریت کمک‌رسانی ما را تهدید می‌کند و به ثبات منطقه‌ای در خاورمیانه آسیب وارد خواهد کرد. تشکیلات فلسطینی نیز از این اقدام ترامپ شدیداً انتقاد کرد. حنان عشراوی، از رهبران سازمان آزادیبخش فلسطین گفت، این تصمیم آمریکا ضربه به آن بخش از فلسطینی‌هاست که بشدت نیازمند کمک‌های بین‌المللی هستند. به گفته عشراوی، با این اقدام، کمک‌های پزشکی به پناهندگان فلسطینی کمتر از قبل خواهد شد و فرزندان آنها امکان کمتری برای آموزش خواهند داشت. تصمیم روز سه‌شنبه کاخ‌سفید تنها ۲ روز پس از آن اعلام می‌شود که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در انتقادی تند از دونالد ترامپ، اقدام رئیس‌جمهور آمریکا در به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل و دستور انتقال سفارت این کشور به این شهر اشغالی را «سبیلی قرن» خواند و گفت هیچ طرح و نقشه راهی را که از سوی آمریکا برای آن سرگیری مذاکرات صلح پیشنهاد شود، نخواهد پذیرفت. به نظر می‌رسد اکنون قطع بیش از نیمی از کمک‌های آمریکا، گام دیگری در راستای سخنان ترامپ است که گفته بود چسرا آمریکا باید میلیاردها دلار به کشورهای دیگر کمک کند اما در برابرش «نه قدردانی و نه احترام» دریافت کند؟ اظهاراتی که در جریان رای‌گیری اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد که به محکومیت پایتخت شناختن بیت‌المقدس از سوی ترامپ انجامید، مورد توجه

قرار گرفت و بسیاری از کشورهای آن را تهدید آمریکا به «باج‌گیری و خرید رای» کشورهای عضو سازمان ملل ارزیابی کردند.

■ «ائتلاف مقاومت» جایگزین ساف می‌شود؟ نوار غزه همچنان از نظر سیاسی و امنیتی وضعیت پیچیده‌ای دارد و وضعیت اقتصادی و معیشتی آن در سایه تصمیم اخیر آمریکا برای کاهش کمک‌ها به آژانس کار و کمک به آوارگان فلسطینی هم روزبه‌روز بدتر می‌شود؛ موضوعی که حماس را خواسته یا ناخواسته به سمت تشکیل ائتلاف جدیدی با تعدادی از گروه‌های فلسطینی سوق داده است. بر اساس گزارش «الاحبار»، عدم شرکت جنبش‌های فتح و جهاد اسلامی در نشست اخیر شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین «ساف» که طی روزهای یکشنبه و دوشنبه در رام‌الله برگزار شد، موضوعی نبود که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان به راحتی از کنار آن بگذرد؛ وی انتقادات تندی علیه این دو جنبش مطرح کرد. حماس و فتح دلایل اساسی و غیراساسی

■ **یازول**

**اعلام آمادگی سیدحسن برای همکاری در طرح مقاومت در راه فلسطین**  
معاون دبیر کل «جبهه مردمی برای آزادی فلسطین» اعلام کرد حدود ۲ هفته پیش با سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان، در بیروت دیدار و با وی درباره استراتژی مقابله با اسرائیل گفت‌وگو کرد. طلال ناجی تأکید کرد، سیدحسن نصرالله از آمادگی حزب‌الله برای همراه شدن با «جبهه مردمی برای آزادی فلسطین» در هر طرح مقاومتی در راه فلسطین، خبر داد. از سوی دیگر، ناجی خواستار برگزاری نشست شورای ملی فلسطین در خارج از اراضی اشغالی شد تا تمام گروه‌های فلسطینی در آن شرکت کنند.

است به ۲۵ هزار کیلومترمربع یعنی سه برابر و نیم مساحت لبنان می‌رسد. این کشور ۳۰۰ تانک، بیش از ۶۰۰ خودروی زرهی نفربر، موشک‌های ضد سیر و تجهیزات فردی، تفنگ و مهمات را در اختیار کردها قرار داده است و استحکامات بزرگی را در مناطق شمال سوریه برای حفاظت از کردها در برابر حملات موشکی و حمله به کردها ایجاد کرده است. این گام آمریکا که فرماندهی ارتش آمریکا درباره این تصمیم گرفته است نمی‌تواند به موفقیت بینجامد و آمریکا در سال ۲۰۱۸ با سقوط ارتش خود در افغانستان و شمال سوریه روبه‌رو خواهد شد؛ همانطور که توطئه آمریکا،

اسرائیل و عربستان علیه عراق و سوریه شکست خورد. شمال سوریه مرکزی برای مقاومت نیروهای حزب‌الله خواهد شد که اشغالگر اسرائیلی را در جنوب لبنان در هم شکستند و سپس در سال ۲۰۰۶ این ارتش را دوباره شکست دادند. نیروهای کرد و آمریکا قوی‌تر از ارتش اسرائیل که جنگ را علیه لبنان به راه انداخت و شکست خورد، نیستند. پس از اشغالگری آمریکا و کردها در ۲۵ درصد از خاک سوریه، این کشور وارد مرحله بسیار خطرناکی شده است و از اکنون به بعد می‌گوییم که جنگ تا قبل از آزادسازی شمال سوریه برای چندین سال ادامه خواهد یافت و آمریکایی‌ها همانند جنگ ویتنام بهای سنگینی را در خاک سوریه خواهند پرداخت.

■ **مقداد: آمریکا متوهم است**  
سوریه در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین گفت اقدام آمریکا برای استقرار نیرو در مرزهای سوریه، غافلگیرکننده نیست و همسو با اقدامات اسرائیل است. وی افزود: این اقدام آمریکا نتیجه‌ای جز شکست نخواهد داشت و این طرح نیز مانند همه طرح‌های قبلی آمریکا به شکست خواهد انجامید. معاون وزیر خارجه سوریه گفت: تهدیدات آمریکا هرچه باشد، سوریه مصمم به آزادسازی خاک خود از لوث تروریسم و مزدوران آن است. وی تأکید کرد: اقدام جدید آمریکا در ادامه هجمه آمریکایی و بین‌المللی علیه سوریه است. مقداد گفت: کسی که فکر می‌کند می‌تواند وحدت سوریه را بر هم بزند، متوهم است.

مقاومت و نماینده‌ای از جهاد، کمیته «فعالیت‌ها» که از هر گروهی نماینده‌ای در آن حضور دارد و ریاست آن بر عهده رامسی البراوی از مقاومت مردمی است. همچنین گروه‌های دیگر فلسطینی صورتی که با اصول مشخص شده موافق باشند می‌توانند در این ائتلاف شرکت کنند.

در ادامه این گزارش آمده است: این رویکرد حماس پس از شکست‌ها در پرونده آشتی و نیز بی‌تفاوتی فتح در مابقی پرونده‌های وحدت داخلی بویژه ساف صورت می‌گیرد. همچنین پیشنهاد شد این ائتلاف، گروه‌ها و شخصیت‌های سلفی مانند «جمعیت بن‌باز»، «الویه التوحید» و «لجان المقاومة الاسلامیه» را در بر بگیرد که برخی از گروه‌ها مخالف آن بودند اما حماس و فتح وعده دادند پیوستن این گروه‌ها، مسیر برای بهبود روابط با کشورهای خلیج فارس و ترکیه را آسان می‌کند. الاخبار افزود: از سوی دیگر برخی منابع می‌گویند گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس با نیروهای واکنش سریع، گروهی ویژه تشکیل داده‌اند و مأموریت آن منع فعالیت عناصر تکفیری در نوار غزه و مداخله سریع در صورت ابلاغ هر حمله یا تلاشی برای ترور است. در پایان این گزارش آمده است: در حاشیه این دیدارها درباره برنامه‌هایی برای ادغام گروه‌های کوچک مقاومت مانند کمیته‌های مقاومت، الاحرار، مجاهدین، مقاومت مردمی، سیفالاسلام و... صحبت شده است.

■ **ممانعت صهیونیست‌ها از مشارکت خطیب مسجدالاقصی در کنفرانس «یاری قدس»**  
مقامات رژیم صهیونیستی مانع از خروج خطیب مسجدالاقصی از اراضی اشغالی و مشارکت وی در کنفرانس جهانی «یاری قدس» شدند. احمد الطیب، شیخ الازهر اقدام رژیم صهیونیستی مبنی بر ممانعت از مشارکت یوسف سلنامه، خطیب مسجدالاقصی در کنفرانس جهانی الازهر درباره قدس را محکوم کرد. شیخ الازهر گفت، هدف کنفرانس الازهر در حمایت از قدس، پرده برداشتن از نقض‌های رژیم صهیونیستی، تأکید بر حق ملت فلسطین و تشکیل کشور مستقل به پایتختی قدس و ایستادگی در مقابل تصمیمات جانبدارانه اخیر دولت آمریکا از اسرائیل است. این کنفرانس به میزبانی قاهره، با همکاری شورای حکام مسلمان، تحت نظارت عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر و با حضور محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از دیرروز آغاز شده و هیات‌هایی از ۸۶ کشور در آن حضور دارند.



#### سفر هیات نظامی سعودی به اراضی اشغالی

یک روزنامه آمریکایی از سفر یک هیات نظامی عربستان به سرزمین‌های اشغالی خبر داد. به نوشته واشنگتن پست، طرفین سعودی و اسرائیلی همکاری نظامی بسیار گسترده‌ای دارند به‌گونه‌ای که ریاض چند ماه گذشته یک هیات نظامی به تل‌آویو برای بررسی نقش فزاینده ایران در منطقه، اعزام کرده است. گزارش این رسانه آمریکایی می‌افزاید: به‌رغم اینکه عربستان سعودی درباره عادی‌سازی روابط با اسرائیل، رسماً اظهار نظر نمی‌کند ولی به نظر می‌رسد روابط بین طرفین به شکل شائبه‌های در حال گسترش است و در مسیر عادی‌سازی حرکت می‌کند که طی روزهای آینده علنی خواهد شد.

#### تمرین جدی آمریکا برای جنگ با کره شمالی

یکی از اعضای جمهوری خواه کنگره که ریاست کمیته سرویس‌های مسلح مجلس نمایندگان را بر عهده دارد، گفت دولت ترامپ با دقت در حال بررسی گزینه‌های خود است. مک تورنبری گفت: دولت با جدیت تمام در حال بررسی است که در صورت اجرای گزینه‌های نظامی علیه کره شمالی چه مواردی دخیل خواهد بود. امیدواریم هرگز به استفاده از آنها نیازی نشود. وزیر دفاع آمریکا مکرراً تأکید دارد تلاش‌ها برای حل بحران کره شمالی باید از طریق دیپلماتیک باشد، با این حال او گفته است پنتاگون همواره طرح‌هایی را برای هر گونه حمله قریب‌الوقوع در دست دارد.

#### ۱۰ کشته در سقوط بالگرد نظامی در کلمبیا

ارتش کلمبیا اعلام کرد ۱۰ نفر به دنبال سقوط یک بالگرد نظامی در این کشور کشته شدند. براساس اعلام ارتش کلمبیا این بالگرد ساخت روسیه ۶ مسافر و ۴ خدمه داشت که همه آنها به دنبال سرنگون شدن بالگرد در روز سه‌شنبه کشته شدند. این بالگرد در منطقه‌ای سقوط کرد که پیش از این در اختیار قاچاقچیان مواد مخدر و شبه‌نظامیان ارتش آزادیبخش کلمبیا قرار داشت اما هنوز مشخص نیست که آیا این بالگرد هدف قرار گرفته یا نقص فنی باعث سقوط آن شده است.

#### تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه

خبرگزاری دولتی تاس از انتشار جزئیات تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه تا ۲ هفته دیگر خبر داد. به گفته «جان هانتسمن» سفیر آمریکا در روسیه، واشنگتن قصد دارد تحریم‌های جدید را به بهانه آنچه دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ ایالات متحده خوانده اعمال کند اما مسکو بارها این اتهامات را رد کرده است. این در حالی است که موج نخست تحریم‌های واشنگتن علیه مسکو به بهانه الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه از سال ۲۰۱۴ وضع شده بود. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در این باره گفت: «دور جدید تحریم‌های آمریکا علیه روسیه، تلاشی برای نفوذ و دخالت در امور داخلی روسیه در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری است.»

#### درخواست لغو سفر بن‌سلمان جنایتکار به لندن

نهاد‌های حقوق بشری انگلیس خواستار لغو سفر ولیعهد سعودی به این کشور شده‌اند. نهاد‌های حقوق بشری انگلیس با ارسال درخواستی به دفتر نخست‌وزیر این کشور خواسته‌اند سفر ولیعهد سعودی به لندن را لغو کنند. در نامه‌ای که به دفتر «ترزا می» ارسال شده، آمده است محمد بن‌سلمان مرتکب جنایات زیادی همچون سرکوب و زندانی کردن مخالفان، شکنجه، آدم‌ربایی و گروه‌انگیزی سیاستمداران دیگر کشورها و اعدام شده است. همچنین فعالان حقوق بشری انگلیسی به جنایات جنگی ولیعهد سعودی در یمن اشاره کرده و در نهایت خواستار لغو سفر او به لندن شده‌اند. این در حالی است که به‌رغم محکومیت جنایات جنگی عربستان در یمن و درخواست توقف صادرات سلاح به ریاض از سوی نهادهای حقوق بشری بین‌المللی و انگلیسی اما دولت لندن همچنان به ارسال سلاح‌های مرگبار به عربستان ادامه می‌دهد.